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تولیدکننده ورق های خاص فولادی  
می شویم

از ابتدای امسال تاکنون انجام شد؛از ابتدای امسال تاکنون انجام شد؛
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صفحه 2

بخشدار مرکزی شهرستان بندرعباس:

با هرگونه ساخت و ساز غیر 
مجاز برخورد جدی می شود 

دستگیری 110 خرده فروش ، 
توزیع کننده و کشف قریب به 
2 تن مواد مخدر در هرمزگان  

ندای هرمزگان - گروه خبر 
شهرســتان  مرکــزی  بخشــدار 
بندرعباس در جلســه ای با حضور 
دهیاران منطقه ایســین از برخورد 
جدی با هرگونه ساخت و ساز غیر 

مجاز در این بخش خبر داد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
با تــاش همــه جانبــه مأموران 
انتظامی استان 110 توزیع کننده و 
خرده فروش مواد مخدر دستگیر و 
قریب به 2 تن مواد مخدر کشف و 

ضبط شد.
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کدام مواد غذایی 
برای قلب مضرند؟
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  شماره 4323  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/10/09 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

460.000 فلفل دلمه رنگی  1

287.500 فلفل قلمی و گلخانه ای دلمه  2

149.500 بادمجان سبدی و کارتنی 3

324.000 گوجه فرنگی درجه1 4

264.000 گوجه فرنگی فارس   5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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تشخیص دیابت از روی کف 
دست 

تواند قســمت های  دیابت مــی 
مختلف بدن از جمله استخوان ها 

و مفاصل را تحت تاثیر قرار دهد.

شناسایي و توقیف 
کامیون حامل سوخت 
قاچاق در بندرعباس  

مدیرکل شیلات هرمزگان: 

جامعه صیادی 
هرمزگان برای 

نابینایان مدرسه ویژه 
می سازد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان، میزان 
تخلیه و بارگیری انــواع کالاهای نفتی و غیرنفتی 
از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال در بنادر 
غرب این اســتان را بیش از 9 میلیون و 624 هزار 

تن اعام کرد. 
بــه گزارش ندای هرمزگان، مرتضی ســالاری در 
تشریح عملکرد 9 ماهه بنادر غرب این استان اظهار 
داشــت: در این بازه زمانی در مجموع 9 میلیون و 
624 هــزار و 473 تن کالای نفتــی و غیرنفتی با 
تخلیه و بارگیری شد که از این میزان، پنج میلیون 
و 143 هــزار و16 499 تن به جابه جایی کالاهای 

غیرنفتی اختصاص داشت.  
وی بــا بیان اینکه در این مدت نیز چهار میلیون و 
480 هزار و 974 تن کالاهای نفتی جابه جا شــده 
اســت، از صادرات پنج میلیون و 332 هزار و 751 

تن انواع کالا از بنادر غرب خبرداد. 
مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان گفت: از 
مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شــده، 2 
میلیون و 654 هزار و 667 تن با مربوط به صادرات 
غیرنفتــی و 2 میلیــون و 678 هــزار و 84 تن به 

صادرات نفتی اختصاص دارد.

سالاری افزود: از مجموع عملیات انجام شده، سه 
میلیــون و 309 هزار و 573 تن فرآورده های نفتی 
و غیرنفتــی به صورت رویه کابوتــاژ )حمل  و نقل 
ساحلی( جابه جا شد که از این میزان یک میلیون و 
802 هــزار و 725 تن مربوط به فرآورده های نفتی 

بوده است. 
ترانزیت بیش از 143 هزار دستگاه خودرو از 

بندرلنگه به آسیانه میانه 
وی در بخش تشــریع عملکرد ترانزیت کالا در 9 
ماهه امسال نیز گفت: در این مدت حجم ترانزیت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی کــه عمده آن محموله 
خودرو بوده به 322 هزار و 683 تن رســید که در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته، 26 درصد 
افزایش داشــته و بنادر غرب توانست جایگاه سوم 
این بخش از عملیات حمل و نقلی در ســطح بنادر 

ایران را به خود اختصاص دهد.
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان، میزان 
ترانزیــت خودرو را نیز 143 هزار و 832 دســتگاه 
خودروی با 21 درصــد افزایش اعام کرد و ادامه 
داد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توســط 2 
هزار و 148 فروند شــناور فلــزی انجام و پس از 
انجام تشریفات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق 

و آسیای میانه بارگیری شدند. 
افزایش 30 درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر 

یخچالی
ســالاری در بخش دیگری به عملکــرد 9 ماهه 
امســال بخش کانتینری اشاره و بیان کرد: در این 
مدت 134 هزار و TEU 362 کانتینر یخچالی با 
تنــاژ یک میلیون و 390 هــزار و 65 تن در بنادر 
غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شد که 30 درصد 

افزایش به ثبت رسید. 
وی همچنین حجم صــادرات کانتینر یخچالی از 
طریق بنادر غرب اســتان هرمــزگان در مدت یاد 
شده را 67 هزار و TEU 181 با تناژ 695 هزار و 

32 تن اعام کرد. 
ترابری ایمن بیش از 640 هزار مسافر 

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در تشریح 
کارنامه 9 ماهه مســافری این بنادر گفت: در این 
مدت 640 هزار و 747 مســافر در در مســیرهای 
دریایــی داخلی از بنادر لنگه، آفتــاب و چارک به 
مقصد کیش، ابوموســی و سایر جزایر خلیج  فارس 
جابه جا شــدند که در این بخش 30 درصد افزایش 

به ثبت رسیده است. 
ســالاری اضافه کرد: در بخش ترابری ســفرهای 

بین المللی نیز، 19 هزار و 286 نفر مسافر به مقصد 
بنادر کشور امارات متحده عربی جابه جا شده اند که 
در همســنجی با مدت مشابه سال قبل 13 درصد 

افزایش داشته است.
نجات جان 165 نفر در 9 ماهه امسال

به گفته وی؛ از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه 
امسال، 26 هزار و 897 فروند شناور  با افزایش 16 
درصدی در آب های حوزه استحفاظی غرب استان 

پهلودهی شده است.
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: 
مرکز جســتجو و نجات دریایی)MRCC( بنادر 
غرب استان نیز در راستای اعمال وظایف حاکمیتی 
در 9 ماهه امســال با دریافــت 24 پیام اولیه و 90 
عملیات جســتجو و نجات، موفــق به نجات جان 

165 نفر شد.  
گفتنی اســت؛ اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه به 
عنوان هســته مرکزی بنادر غرب استان هرمزگان 
با پوشــش بر 10 بندر تجاری و مسافری و نظارت 
بر46 ســازه دریایی و پشــتیبانی نیمــی از جزایر 
کشــور، همچنین در برگیــری 600 کیلومتر مرز 
 دریایی از نقاط مهم مدیریت بر ســواحل کشــور

است.

    اقتصادی  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
سه شناور )شناور چند منظوره عسلوییه،شناور لوله گذار 
ابــوذر 1200 و تانکر پولاریس( بصــورت همزمان در 
حوض کارون خود از آبگیری کرد که عاوه بر منحصر 
بفرد بودن این عملیات، تعداد پروژه های درحال تعمیر 
این گروه ایزوایکو به رکورد نه پروژه تعمیراتی بصورت 

همزمان رسید.
به گزارش ندای هرمزگان، مهندســان ایزوایکو ســه 
فروند شناور )شــناور چند منظوره عسلوییه، لوله گذار 
ابــوذر 1200 و تانکر پولاریس( را بطــور همزمان در  
حوض خشــک کارون ایزوایکو جهت انجام تعمیرات 

اساسی ازآبگیری کردند.
اولین شــناور داک شــده در این عملیات، شناور چند 
منظوره عسلوییه، دومین شناور لوله گذار ابوذر 1200 و 
ســومین شناور تانکر پولاریس بود که در زمان تقریبی 
2 ساعت و 20 دقیقه به حوض خشک ورود و پهلودهی 

شدند.
شــناور لوله گذار ابوذر 1200 بــا 177.84 متر طول، 
39.16 متر عرض و 12.3 متر ارتفاع  مجهز به جرثقیل 
های 1200 تنی است و در نوع خود یکی از خاصترین 
شناورهای موجود در کشور است که خدمات ارزشمندی 
را در جهت حفظ و اســتخراج سرمایه های ملی انجام 
داده  اســت. و شناور پولاریس  180 متر طول، 32متر 

عرض ، 18متر ارتفاع و 28 هزار تن وزن دارد.
لازم بــه ذکر اســت که شــناورهای ابــوذر 1200 و 
پولاریــس که در نوع خود بی نظیر و خاص محســوب 
میشــوند هرکدام ســومین داک در ایزوایکو را تجربه 
میکنند و انتخاب ســه باره ایزوایکو از سوی مالکان و 
کارفرمایان مربوطه نشان از کیفیت بالای کار ایزوایکو، 
پایبندی به انجام تعهــدات و رضایتمندی کارفرمایان 

را دارد.
این اولین بار در تاریخ ایزوایکو و صنعت کشتی سازی 
کشــور است که در دو حوض خشک این مجتمع شش 
شــناور بصورت همزمان مورد تعمیر و بازســازی قرار 
میگیرند و با احتســاب دو فروند شــناور و یک فروند 
اکومودیشن ریگ درحال تعمیر کنار اسکله های گروه 
شــناورهای بزرگ ایزوایکو این گروه درحال حاضر نه 
پروژه تعمیراتی را بصورت هم زمان در دست اجرا دارد 
که نشان از ظرفیت و توان بالای ایزوایکو در این گروه 
دارد و با مدیریت صحیح توانسته از این ظرفیت بهترین 

استفاده را داشته باشد.

ثبت رکوردی دیگر در ایزوایکو: 

تعمیر همزمان شش شناور بزرگ 
ندای هرمزگان - گروه حوادث در درای داک ایزوایکو

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
انتظامی شهرســتان  مامــوران 
قاتل 14 ساله  میناب شــخص 
کــه در نزاع جمعی مرتکب قتل 

و متواری شده بود، شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان در 
تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: درپی وقوع یک فقره 
نزاع دســته جمعی چند نوجوان و قتل یکی از عامان 
درگیری در شهر ســندرک شهرستان میناب، پیگیری 

موضوع دردستورکار قرار  گرفت. 
وی افزود: ماموران انتظامی پاسگاه سندرک با تشکیل 
تیمی به محل وقوع حادثه اعزام و در تخقیقات میدانی 
و پلیســی انجام گرفته، مشخص شد چند نوجوان باهم 
درگیر و دراین نزاع جمعی 2 نوجوان 14 و 17 ســاله با 
چاقو با یکدیگر درگیر شده که متهم 14 ساله با ضربه 
چاقو به گــردن دیگر عامل درگیری منجر به قتل وی 

شده و از صحنه متواری شده است.
این مقام ارشد انتظامی هرمزگان اذعان کرد: با تاش 
همه جانبه صــورت گرفته و همــکاری پلیس اگاهی 
میناب، قاتل 14 ساله شناسایی و دستگیر و در بازرسی 

از مخفیگاه متهم، آلات قتل کشف  شد.
سردار جاویدان با اشاره به تشکیل پرونده برای متهم و 
معرفی وی به مراجع قضایی، خاطرنشان کرد: متهم در 
مواجهه با مســتندات پلیس، به قتل اعتراف کرد و پس 

از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رئیــس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
بندرعباس از گشــت زنی نیروهای یگان حفاظت این 
شهرســتان و جلوگیری از ادامه فعالیت تخریب و قطع 
درختان جنگلی در منطقه چاه فعله غربی شهرســتان 

بندرعباس خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمــزگان، روح الله وفاکیش گفت: 
نیروهای پاسگاه حفاظت این اداره به صورت 24ساعته 
مشغول گشــت زنی و مراقبت از اراضی ملی و طبیعی 
هستند و با مشــاهده هرگونه تخریب، تصرف و آتش 
سوزی اراضی منابع طبیعی با تخریب کنندگان عرصه 

ها مطابق قانون برخورد می کنند. 
رئیــس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
بندرعبــاس گفت: پاســگاه حفاظت منابــع طبیعی و 
آبخیزداری  بندرعباس به صورت شــبانه روزی آماده 
دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش 

سوزی از طریق شماره تلفن 1504می باشد.

     حوادث   

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

پلیس هرمزگان قاتل 14 ساله را 
دستگیر کرد

جلوگیری از ادامه فعالیت تخریب و قطع 

درختان  جنگلی  در منطقه  چاه فعله 

غربی شهرستان بندرعباس

ندای هرمزگان - مهدی میرآبی  
فعالیت در حوزه محیط زیست به شکل حرفه ای 
آن از معدود کارهای پژوهشی و هنری است که 
با مشــقت و خطرات زیاد همراه است. عاوه بر 
آن هزینه چنین فعالیت هایی هم بسیار بالاست و 
پول هنگفتی می خواهد. ضمن اینکه باید با دانش 
و اطاعات وسیع وارد این عرصه شد. دانشی که 
بیشتر بر پایه »تجربه« و »تحقیق« استوار است 
تا »آموختن« در محفل های آکادمیک. شــاید به 
همین دلیل باشــد که نیروهــای متخصص این 
حــوزه به ویژه در بخش »حیات وحش« بســیار 
کم اند. اما همین تعداد نیــرو هم از ناحیه بعضی 
ارگان ها با بی مهریِ شــدید و اتهامات ناروا روبرو 

شدند. 
بــا این حال حیات وحش و بــه طور کلی محیط 
زیســت با داشتن ویژگی های بسیار جذاب همراه 
با اتفاقات نادر و غیــر قابل پیش بینی اش باعث 
شــده در دنیا پرطرفدار باشــد. مستندهای حیات 
وحش گران و پر بیننده اســت. بخش بزرگی از 
ادبیات کودکان را دنیای اســرار آمیز حیوانات پر 

کرده است.

من که از نزدیک مرتضی را می شناســم می دانم 
کــه تا همین جا چه اندازه خطــرات زیادی را به 
جــان خریده. اکنون ذهن او سرشــار از خاطرات 
جذاب و ترسناک است. شبانه یک تنه به دل کوه 
زدن بدون داشــتن همراه و راهنما و غذای گرم. 
جایــی که هیچ کس مکانت را نمی داند و موبایل 
هم آنتن نمی دهد. برای کار گذاشــتن دوربین در 
مســیر حیوانات وحشــی یعنی دل شیر داشتن و 

رفتن به دهان شــیر. مرتضی اولین کسی بود که 
توانســت عکس جغد عمانی را بگیرد و ثابت کند 
این پرنده بومی منطقه اســت. برای مکان یابی 
این پرنده بسیار مطالعه و تحقیق کرد و ساعت ها 
مرارت کشــید. همین طور او بــود که فیلم اولین 
پلنگ آســیایی را در منطقه میناب توانست ضبط 
کند. خوشــبختانه حاصل تاش او همین تابلوها 
و مقالاتی اســت که در چنــد نوبت در مجات 

تخصصی معتبر جهانی به چاپ رسیده است.
 پاییــن، عکس جغد عمانی اســت که روی جلد 

مجله تخصصی حیات وحش چاپ شده است. 
این عکاس و فعال محیط زیســت موسسه ای در 
راستای فعالیت گســترده، آموزش و عضو گیری 
بنا نهاد تا عاقه مندان به آن بپیوندند و هر کدام 
به سهم خود در شــاخه های مختلف، پژوهش و 
فعالیت کنند و در کنار آن حافظ طبیعت باشند تا 

پیش از این آسیب نبیند. 
با رفتن به این نمایشــگاه بسیاری از این گونه ها 
برای ما بومیان که تا پیش از این تعداد زیادی از 

آن ها را نمی شناختیم معرفی می شود.
 برای کارشناســان شــهرداری ها هــم توصیه 

می شــود. متأســفانه در بسیاری از شــهرها از 
جمله شــهر بندرعباس اغلب شــاهد الِمان ها و 
مجسمه هایی هستیم که هیچ سنخیت و ارتباطی 
با اقلیم، ســنت و قلمرو جغرافیایی استان ندارد. 
دیدار از نمایشــگاه به آن ها در انتخاب درســت 

المان ها یاری می رساند.

نمایشگاه عکس مرتضی آریانژاد بهانه ای برای نوشتن از خلق تصاویر طبیعت



خبر

فایل صوتی فرماندار و رئیس اموزش و پرورش داراب را که 
شــنیدیم، بیشتر به حقانیت و حس مسئولیت پذیری خادمان 

ملت پی بردیم...
این دو مسئول دلســوز با تمام وجودشان درد و رنج ملت را 
حس کرده بودند، و برای درمان ان انچنان بال بال می زدند 
و به خود می پیچیدند و خود را به در و دیوار می کوبیدند که 
دل و جگر بشــر دو پا که جای خود دارد، حتی دل و روده و 
امعا و احشا چرندگان و پرندگان و جوندگان زمینی و اسمانی 

هم به حال زار انها کباب می شد...
ما وقتی این حجم از دلســوزی و عشــق این دو مسئول را 
نســبت به مردم و ســرزمین  مان را به تماشا می نشینیم، و 
به وضوح می بینیم که به خاطر علاقه و اشــتیاق قلبی شان 
بــه مردم چه جلز و ولزی راه انداخته اند و چه خون دلی می 
خورند، باور کنید طاقت مان طاق می شــود و چیزی نمانده 
است که سینه چاک دهیم و سر به به کوه و بیابان بگذاریم..

ادم واقعاً از دســت این خلایق بی خیال لجش می گیرد که 
در برابر این مســئولیت پذیری مسئولان خود این چنین بی 
تفاوت بوده و فقط تماشــاگر صحنه هستند و قدر این همه 

فداکاری و خود گذشتکی را نمی دانند.
کاری هم از دست ما ســاخته نیست جز اینکه سرمان را به 

دیوار بکوبیم، تا فرق مان از وسط بشکافد....
در ضمن مــا از کار ایــن عزیزان در عجبیم کــه چرا باید 
خودشــان را فدای مردمی کنند که تا این حد نمک نشناس 

و قدر ندان هستند...
البته درســت اســت که ما از درد اصلی این مسئولان جان 
بر کف اطلاع دقیقــی نداریم، ولی هر درد و مرضی که این 
خادمان داشته باشند، یقیناً زیر سر همین مردم و در ارتباط با 

همین خلایق بی چشم و روست...
حالا این درد و گرفتاری مربوط به صبحانه ســتاد انتخابات 
باشــد یا دغدغه ناهار اعضای ستاد باشد و یا مربوط به محل 
اســکان و یا نمی دانم در مورد دســر و شــیرینی و کادو و 
مســائل دیگر آن ها ولی هر چه که باشــد، در اصل موضوع 
هیــچ توفیری ایجــاد نمی کنــد و ذره ای در غم و اندوه و 

محنت این عزیزان تاثیری ندارد...
مردم باید در چنین مواردی اگر لازم شود باید لباس تن شان 
هم بفروشند و اجازه ندهند که این عزیزان خون دل بخورند 

و دندان به جگر افشارند...والسلام

»فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از آغاز برگزاری 
دوره های آموزشــی تخصصی برنامه ملی شهاب در سطح 

این استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل آموزش و پرورش استان 
با بیان خبر آغاز دوره آموزشی تخصصی  برنامه ملی شهاب 
در اســتان هرمزگان اظهار داشــت: این دوره های آموزشی 
تخصصی جهت توانمندســازی و آشنایی آموزگاران با برنامه 

ملی شهاب در مناطق ۲۳ گانه آموزشی برگزار می شود.
محمد قویدل افزود: در راســتای اجرای برنامه شناســایی و 
هدایت اســتعدادهای برتر دانش آمــوزان پایه های چهارم، 

پنجم و ششم ابتدایی، استان هرمزگان برگزار می شود.
وی خاطر نشــان کرد: در اســتان حدود ۵۷۶۳ آموزگار در 
مدارس دوره دوم ابتدایی مشــغول به خدمت هستند که بالغ 
بر ۲۰ درصد آنها ضمن شــرکت درایــن دوره تخصصی با 
فرایند  شناسایی و هدایت اســتعدادهای برتر و ایجاد زمینه 
مناسب برای رشد و بالندگی آنها آشنا می شوند و پس از این 
دوره، شاهد ارتقاء مهارت های حرفه ای آموزگاران در اجرای 

مطلوب برنامه شهاب خواهیم بود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
روابــط عمومی شــرکت هواپیمایی کیش فــروش یکی از 

هواپیماهای این شرکت را تکذیب کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، روابط عمومی شرکت هواپیمای 
کیش طی اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو انتشار خبری نادرست 
مبنی بر فــروش یک فروند هواپیمای فوکر ۱۰۰ شــرکت 
هواپیمایــی کیش بــه یکی از ایرلاین هــای داخلی، ضمن 
تکذیب این خبر اعلام می دارد که این هواپیمای فوکر ۱۰۰ 
با شــماره ثبت EP-LCQ هم اکنون در چرخه پروازی در 

حال خدمات رسانی است. 
در ادامه این اطلاعیه آماده است: هواپیمای فوکر۱۰۰ شرکت 
هواپیمایی کیش پس از مدتــی زمین گیری با تامین موتور، 
قطعات مورد نیاز و انجام چک های ضروری، بار دیگر جهت 
تقویت ناوگان و اســتمرار فعالیت و خدمات رسانی به ناوگان 
فعال اضافه شــده و هیچگونه نقل و انتقالی در خصوص این 

هواپیما انجام نشده است.
در این اطلاعیه اعلام شده که فوکر۱۰۰ این شرکت صرفا با 
درخواست شرکت هواپیمایی کارون تعداد ۲ لگ پرواز تهران 

به جزیره خارک را انجام و مسافرین را جابه جا کرده است.

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
 بانوان شاغل در شهرداری قشم در آستانه ولادت با سعادت 
حضــرت فاطمه زهــرا)س( و روز زن در همایش بصیریتی 

زنان انقلاب تجلیل شدند.
بــه گزارش ندای هرمزگان، میــرداد میردادی در این آیین 
که در سالن همایش شــهرداری قشم برگزار شد با تبریک 
ولادت حضــرت فاطمه زهرا )س( و میــلاد حضرت امام 
خمینی )ره( افــزود: تمام کارکنان شــهرداری نگین خلیج 
فارس به ویژه بانوان با نیرویی مضاعف در راســتای خدمت 
رسانی و تحقق شعار سال جاری »مهار تورم و رشد تولید« 

گام بر می دارند.
وی در ادامه به جایگاه و نقش زن در جامعه و خانواده اشاره 
کرد و گفت: بانوان شــاغل در این شهرداری باید با مطالعه 
زوایایی مختلف اخلاقی، شخصیتی، رفتاری و زندگی بزرگ 

بانوی اسلام از ایشان الگو و تاثیر بگیرند.
شــهردار قشم اضافه کرد: بانوان شــاغل باید نقش مادری 
و همســری خود را در خانواده به بهترین شکل ایفا کنند و 

مسایل کاری را با خود به خانه نبرند.
میردادی تصریح کرد: برای ارتقای نشــاط بانوان شاغل در 
این شــهرداری برنامه های زیارتی و تفریحی در دستور کار 

قرار دارد که تا پایان سال اجرایی خواهد شد.
در ادامــه این همایش امام جمعه شهرســتان قشــم نیز با 
گرامیداشــت ســالروز ولادت حضرت فاطمه )س(، تصریح 
کرد: دشمن به دنبال تقدس زدایی از زن و مادر بودن است.

حجت الاســلام والمســلمین غلامرضا حاجبی افزود: زن و 
مادر حقوق و تکالیفی دارند که بانوان باید حقوق و تکالیف 

خود را به خوبی بشناسند و به آن پایبند باشند.
وی خاطرنشــان کرد: نقش بانوان به ویژه مادران در حوزه 

فرهنگی بسیار برجسته و موثر است.
امام جمعه شهرستان قشــم گفت: ترویج فرهنگ وقف در 
امور بانوان یکی از ضرورت ها اســت که باید بیش از پیش 

مورد توجه قرار بگیرد.
در پایان این مراســم از تمامی بانوان شرکت کننده در این 
مراســم توسط امام جمعه و شــهردار قشم به عنوان بانوی 

نمونه تجلیل به عمل آمد.
حضرت فاطمه )س( در بیســتم جمادی الثانی ســال پنجم 
بعثــت در مکه دیده به جهان گشــود، پدر بزرگوار ایشــان 
حضرت محمد بن عبدالله )ص(، رسول گرامی اسلام، خاتم 
پیامبران الهی و برترین مخلوق خداوند و مادر بزرگوارشــان 
حضرت خدیجه )س( از زنان بزرگ و شریف قریش است.

نام مبارک آن حضرت، فاطمه است و زهرا، صدیقه، طاهره، 
مبارکه، بتــول، راضیه، مرضیه از مشــهورترین القاب و ام 
الحسین، ام الحســن، ام الائمه، ام ابیها از جمله کنیه های 

ایشان است.
فاطمه، در لغت به معنی بریده شــده و جدا شــده می باشد 
و علت ایــن نامگذاری بر طبق احادیث نبوی، آنســت که 
پیــروان حضرت فاطمــه )س( به ســبب او از آتش دوزخ 
بریده، جدا شــده و برکنارند. ســخاوت، شجاعت، بخشش، 
نرم خویی، ســعه صــدر، صبر و بردباری، خویشــتنداری و 
نظایر آن بخشــی از شــخصیت ممتاز حضرت فاطمه )س( 

به شمار می رود.
ایــن بانوی بزرگوار از چنان فضیلت ها و کمالاتی برخوردار 
بودند که رســول خــدا )ص( در وصف ایشــان فرمودند: 

»فاطمه سرور زنان جهانیان است«.
ایشــان همچنین همســری نمونه برای حضرت علی )ع( و 
مــادری مهربان برای فرزندان خویــش بودند و آنان را به 
گونــه ای پرورش دادند که هر کدام با ایفای نقش بی نظیر 
خود، درس عزت، ســربلندی، جهاد، مبارزه، ایثار، گذشت و 
نظایر آن را از خود به یادگار گذاشــتند و برای مســلمانان 

اسوه و الگویی برجسته شدند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییس دادگســتری شهرســتان میناب در بازدید سرزده از 
شــورای حل اختلاف بخش بندزرک گفت : این شــورا در 
انجــام پروندهــای مصالحه برترین شــورای حل اختلاف 

استان است.
بــه گزارش ندای هرمزگان، علی بلادر رییس دادگســتری 
شهرســتان میناب در حاشــیه بازدید ســرزده از شــورای 
حل اختــلاف بخش بنــدزرک این شهرســتان در گفتگو 
با خبرنگار فارس اظهار داشــت: این شــورا یکی از مراکز 
مهــم در انجــام امور رســیدگی بــه پروندهــای مربوطه 
اســت کــه در همایش برگزار شــده در مورخ ششــم دی 
 مــاه به عنوان شــورای برتر در مصالحه پرونــده ها تقدیر

شد.
وی افزود: شــورای بخش بندزرک در 9 ماهه سال جاری 
۳۵۴ پرونده وارده داشــته است که در این مرکز رسیدگی و 

اقدامات لازم انجام شده است.
رییس دادگستری شهرستان میناب گفت: تعداد پروند های 
قابل ســازش در ایــن مرکز در 9 ماهه ســال جاری ۳۵۴ 
پرونده بوده که از این میان ۱9۰ پروند به صلح و ســازش 

ختم شده است.
بلادر عنوان کرد:در این مرکز درصد مصالحه پرونده ها در 
9 ماهه ســال جاری ۵۴ درصد است که این موضوع سبب 
شده اســت تا به عنوان برترین شورا در مصالحه پرونده ها 

شناخته شود.
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  هرمزگان 

    

بانوان شاغل در شهرداری قشم به 

مناسبت روز زن تجلیل شدند

شورای حل اختلاف بخش بندزرک 
برترین شورای هرمزگان در انجام 

مصالحه شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
به مناسب فرا رسیدن دوازدهمین ســالگرد افتتاحیه شرکت 
فولاد هرمزگان، مراسم جشنی با حضور عطاالله معروفخانی 
مدیرعامل، محمدرضا بنائیان و محسن تابش اعضای هیئت 
مدیره، معاونان، مدیران و تعدادی از کارکنان شرکت برگزار 
شــد. مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز به مناســبت ســالگرد 

افتتاحیه مختصری به سخنرانی پرداخت.
به گــزارش نــدای هرمــزگان، مدیرعامل شــرکت فولاد 
هرمزگان گفت: به زودی کلنگ زنی آغاز اجرای پروژه برزگ 
نورد گرم فولاد هرمزگان انجام می شــود و این شــرکت با 
تولید ورق های خاص، کشــور را از تولیــد برخی ورق های 

فولادی بی نیاز خواهد کرد. 
عطاالله معروفخانی در مراســم جشــن دوازدهمین سالگرد 
افتتاحیه شــرکت فولاد هرمزگان، با اشاره به رکوردشکنی ها 
و دســتاوردهای متعدد شــرکت در ســال جاری، بیان کرد: 
خوشبختانه در سال جاری توانستیم علی رغم همه مشکلات 
و محدودیت ها، به موفقیت های متعددی ازجمله، ثبت ســه 
رکورد ماهیانــه و چندین رکورد تولید روزانه تختال، رشــد 
فروش و درآمد و افزایش قابل توجه سودآوری دست یابیم.

وی افزود: فــولاد هرمزگان باکیفیت تریــن تختال فولادی 
کشــور را با درایــت، دانش و تجربه کارشناســان و مدیران 
خود تولید می کند و این مهم باعث افزایش رغبت مشــتریان 

داخلی و خارجی به خرید تختال از ما می شود.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به مهم ترین برنامه شرکت 
در این ســال ها یعنی اجرای طرح های توسعه ای پرداخت و 
خاطرنشان کرد: بقای هر بنگاه تولیدی و اقتصادی در بازار، 
در اجرای طرح های توســعه ای است. بر همین اساس چهار 
طرح بزرگ توســعه ای فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۰ آغاز 
شــدند که با سرعت بالا پیش می روند و طرح های توسعه ای 
دیگری نیز به موازات طرح های اصلی تعریف و اجرا کردیم. 
انتظار داریم برخی طرح ها تا پایان ســال بعد و برخی اوایل 

سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسند.
معروفخانی با اشــاره به مهم ترین طرح در دست اقدام فولاد 
هرمزگان یعنی نورد گرم، تصریح کرد: در اســتان هرمزگان 
هم اکنــون واحد فولادی در پایین دســت وجود ندارد و قصد 

داریم به نخســتین تولیدکننده فولادی تبدیل شــویم که در 
پایین دســت فولاد فعالیت دارد. با اجرای طرح نورد علاوه بر 
تولید ورق های خاص فولادی در کشور برای نخستین بار و 
ایجاد ارزش افزوده قابل توجــه در فروش، از تک محصولی 
بــودن نیز خارج خواهیم شــد و می توانیم ســبد متنوعی از 

محصولات فولادی را به مشتریان ارائه کنیم.
وی ادامه داد: طرح بزرگ دیگــر افزایش ظرفیت از ۱.۵ به 
۳.۲ میلیون تن اســت و با توجه به طرح های توســعه ای در 
ستاره سییمین هرمز، انتظار داریم استان هرمزگان مطابق با 
برنامه ریزی های کلان صورت گرفته از سوی وزارت صمت، 
به قطب نخســت تولید فولاد کشــور با تولید ۱۰ میلیون تن 
فولاد تبدیل شــود. قطعا این هدف بــا همدلی و هماهنگی 
همه مســئولان استانی دســت یافتنی اســت و تاکنون نیز 
همکاری هــای لازم برای حل مشــکلات اجرای طرح های 

توسعه ای صورت گرفته است.
مدیرعامــل فولاد هرمــزگان در ادامه عنــوان کرد: فولاد 
هرمزگان اکنون به شــرکتی بالغ تبدیل شــده و می تواند باز 
هم روند موفقیت ها و رکوردشــکنی های خود را ادامه دهد. 
این شــرکت از مزیت آب های آزاد برخوردار است و با کمک 
نیروهای متفکر، خلاق، دلســوز و جهادگر خود که ســرمایه 
اصلی سازمان به شــمار می رود، می تواند مشکلات را یکی 
پس از دیگری پشت سر بگذارد و موفقیت های کم نظیری را 

در صنعت فولاد به دست آورد.
گفتنی اســت، در این مراســم برنامه های مفرحی همچون 
اجرای گروه موســیقی، نورافشــانی و… از ســوی روابط 
عمومی تدارک دیده شــد. در پایان نیــز کیک دوازدهمین 

سالگرد افتتاحیه از سوی مدیرعامل بریده شد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در جشن سالگرد افتتاحیه این شرکت:

تولیدکننده ورق های خاص فولادی می شویم

تکذیب واگذاری فوکر ۱۰۰ شرکت 
هواپیمایی کیش 

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

آغاز برگزاری دوره های آموزشی 
تخصصی برنامه ملی شهاب در 

هرمزگان

  فرهنگی 
   

ندای هرمزگان - گروه خبر 
بخشــدار مرکزی شهرســتان بندرعباس در 
جلســه ای با حضور دهیاران منطقه ایسین 
از برخورد جدی با هرگونه ساخت و ساز غیر 

مجاز در این بخش خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســیاوش ترابی 
بخشــدار مرکزی در جلسه ای که با حضور 
دهیاران محله نو، سرریگ اول و دوم و پاتل 
ایسین برگزار شــد گفت: با هرگونه ساخت 

و ســاز غیرمجاز در بخش به صورت جدی 
برخورد خواهد شد .

وی بــا تاکید بر لــزوم نظــارت و برخورد 
دهیاران به هرگونه ســاخت و ساز غیر مجاز 
افزود: نظارت و  بازدید میدانی از روســتاها  

یکی از وظایف اصلی دهیاران است.
ترابــی تاکید کرد: هرگونه ســاخت و ســاز 
غیرمجاز و فاقد پروانه از سوی مبادی صدور 
پروانه در این بخش ممنوع بوده و با خاطیان 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
بخشــدار مرکزی شهرســتان بندرعباس در 
پایــان تصریح کرد: هرگونه قصور و کوتاهی 
در روند شناســایی، اطلاع رسانی و تشکیل 
پرونده در بخش ســاخت و ســاز غیرمجاز 
در ســطح روستاها از ســوی دهیاران پیگرد 
قانونی خواهد داشــت، لذا دهیاران تمهیدات 
لازم را در جهت آگاهی به  اهالی روســتا در 

دستور کار قرار دهند.

بخشدار مرکزی شهرستان بندرعباس:

با هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز برخورد جدی می شود 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان تأکید 
کرد: مداحان باید از ظرفیت هیأت مذهبی 
برای انتقــال مفاهیم انقلاب اســلامی و 
معرفی معارف ناب اســلام محمدی بهره 

ببرند.
هرمزگان، حجت الاسلام  ندای  گزارش  به 
تبلیغات  غلامحســین حقانــی مدیــرکل 
اسلامی هرمزگان در حاشیه دیدار مداحان 
و ذاکرین اهل بیت علیهم السلام با نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان اظهار کرد: 
هیأت مذهبی، ذاکری و مداحی، یک پدیده 
خاصی است و اغلب افراد در فضای هیأت 
مذهبی رشــد می کنند، کار یــاد می گیرند 

و…، همه اینها از برکات و خاصیت هیأت 
مذهبی است.

وی با اشاره به فرموده مقام معظم رهبری 
مبتنــی بر اینکــه هیأت مذهبــی کانون 
جهــاد تبیین اســت، افزود: بــه این دلیل 
که مداحــان و ذاکرین اهــل بیت علیهم 
الســلام، مخاطبین زیــادی دارند و هیأت 
مذهبی نیز مختص قشــر خاصی نیست و 
از هر قشــری در برنامه های هیأت مذهبی 
شرکت می کنند لذا مداحان باید از ظرفیت 
هیأت برای انتقال مفاهیم انقلاب اسلامی 
و معرفــی معــارف ناب اســلام محمدی 
 بهــره ببرند و ایــن مهــم را مدنظر قرار 

دهند. 

مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان تأکید 
کرد: مداحان و ذاکریــن اهل بیت علیهم 
اختیــار دارند که  الســلام، مخاطبینی در 
برخوردار  این ظرفیــت  از  تریبونــی   هیچ 

نیست.
حجت الاســلام حقانــی همچنیــن گفت: 
بســیج مداحان، بنیاد دعبل خزایی، کانون 

مداحان، شــورای هیــأت مذهبی و هیأت 
رزمنــدگان، انجمن تعزیــه، جامعه ایمانی 
مشــعر همه و همه، شــورای شبکه هیأت 
تشکیل داده اند که این جمع، همدل، جدی 
و هماهنگ به پیش می رود که امید اســت 
در ســایه این همدلی، کارهای جدی تری 
رقم بخورد. البته این جمع، نیازمند همدلی 

و هماهنگی بیشتر است. 
وی اذعان داشت: در آستانه میلاد حضرت 
فاطمه زهرا ســلام الله علیــه، مداحان و 
ذاکریــن اهل بیت علیهم الســلام با رهبر 
دارند که  دیــدار  اســلامی  انقلاب  معظم 
مداحانی از اســتان هرمــزگان نیز به این 

دیدار مشرف خواهند شد.

حقانی: مداحان مفاهیم ناب انقلاب اسلامی را منتقل کنند

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل شــیلات هرمــزگان از انعقاد تفاهم 
نامه ســاخت مدرســه ویژه نابینایان توسط 
جامعه صیادی هرمزگان با حضور رئیس اداره 
آموزش و پرورش اســتثنایی اســتان، معاون 
مشــارکت هــای مردمی نوســازی مدارس 
استان، معاون صید و بنادر ماهیگیری استان، 
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع شیلات 
های  تعاونــی  اتحادیــه  اســتان،مدیرعامل 

صیادی اســتان و نماینده جامعــه  صییادی 
شرق هرمزگان خبر داد.

به گــزارش ندای هرمزگان، مســعود بارانی 
مدیرکل شــیلات اســتان با اشــاره به گام 
هــای خــوب جامعه شــیلاتی در راســتای 
اجرای مســئولیت های اجتماعی اظهار کرد: 
با مشارکت جامعه شــیلاتی به ویژه صیادان 
تاکنون ساخت ۷ مدرسه،  اســتان هرمزگان 
زندانیان جرایم  آزادســازی  تهیه ۲۵۰ کولر، 

غیرعمد و... بخشــی از حمایت ها و اقدامات 
اجرای  استان در راســتای  جامعه شــیلاتی 

مسئولیت های اجتماعی خواند.

وی با بیان اینکه این مدرســه، اولین مدرسه 
اختصاصی و  ویژه نابینایان استان هرمزگان 
اســت گفت امید داریم با ساخت آن بتوانیم 
گامــی مهم در راســتای خدمت رســانی به 

جامعه شریف روشن دلان استان برداریم.
بارانی، ســاخت این مدرســه را بــا ظرفیت 
شــش کلاس خواند و گفت: پس از ساخت 
تجهیز آن با مشارکت نوسازی مدارس استان 

صورت خواهد گرفت.

مدیرکل شیلات هرمزگان: 

جامعه صیادی هرمزگان برای نابینایان مدرسه ویژه می سازد

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
از وقوع تصادف  انتظامی مینــاب  فرمانده 
بین ۲ دستگاه نیسان حامل سوخت قاچاق 
این شهرســتان  توابع  از  بندرکلاهــی  در 
خبــر داد و گفت: در ایــن حادثه رانندگان 

خودروها در آتش سوختند.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عباس 
قاســمی با اعلام این خبــر افزود: گزارش 
یک فقره تصــادف در محور میناب حوالی 

بندرکلاهی به مرکز فوریت های پلیســی 
۱۱۰ اعلام شد.

وی بیان کرد: با حضور ماموران پلیس راه 
و عوامل انتظامی در محل مشخص شد ۲ 
دستگاه وانت ســایپا حامل سوخت قاچاق 
دچار واژگونی، که منجر به حریق خودروها 

شده است.
فرمانــده انتظامی میناب اظهــار کرد: در 
بررســی های اولیه مشــخص شــد راننده 

خــودروی نیســان وانت حامل ســوخت، 
کنترل خــودرو را به علت ســرعت بالا و 
ناتوانــی راننده در کنترل وســیله نقلیه به 
دلیل حجم زیاد ســوخت قاچاق در قسمت 
بــار از دســت داده و منحرف می شــود و 
باتوجه به حجم بالای ســوخت و برخورد 

وانت نیسان دیگر دچار حریق می شود.
 ســرهنگ قاســمی اذعان کرد: علت این 
تصادف از ســوی کارشناســان پلیس راه، 

نداشــتن توانایی در کنترل وســیله نقلیه 
ناشــی از تخطــی از ســرعت مطمئنه از 
 ســوی راننده ۲ خودرو تشخیص داده شده 

است.
وی ادامه داد: براثر این آتش سوزی راننده 
هر ۲ نیســان در داخل خودرو به واســطه 
حریق فوت کردنــد که با همکاری عوامل 
آتش نشــانی اطفاء حریق انجام و جسد ۲ 

متوفی به سردخانه انتقال شد.

بر اثر تصادف؛ رانندگان 2 خودروی حامل سوخت قاچاق در میناب در آتش 
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به گزارش سلامت نیوز به نقل از وری ول مایند، تغییرات 
آب و هوایی تهدیدی است که به طور قابل توجهی بر هر 
یک از ما تأثیر می گذارد و خطراتی که محیط زیســت را 
تهدید می کند، روز به روز نگران کننده تر می شــود. اگر 
نســبت به تغییرات زمین احســاس گناه، اضطراب، غم و 
عصبانیت می کنید، مطمئنا تنها نیستید. پاسخ این نیست 
که از دنیای طبیعی دوری کنید. بلکه رفتن به ســمت آن 

است.
ارتبــاط با محیــط می تواند به کاهش اســترس و بهبود 
سلامت روان شــما کمک کند. این مقاله به بررسی این 
موضوع می پردازد که چرا کمک به محیط زیســت مهم 
است، مزایای مراقبت از زمین و راه هایی که می توانید در 

آن مشارکت داشته باشید.
چرا کمک به محیط زیست مهم است؟

تغییرات آب و هوایی به نقطه خطر بی ســابقه ای رسیده 
است. ما در سطح جهان شــاهد افزایش دما، خشکسالی 
های گســترده و بلایای طبیعی شدید هستیم که همگی 

نشانه هایی از آسیب محیط هستند.
تغییر اقلیم یک موضوع فردی نیســت، بلکه یک موضوع 
جمعی اســت که هر یک از ما را تحت تاثیر قرار می دهد. 
وقتی همــه ما نقش خود را در کمک به محیط زیســت 
انجام می دهیم، ســلامت زمین خود را به سمت بهتری 

تغییر می دهیم.
عــلاوه بر این، کمک به محیط می تواند به ما کمک کند 
تا در میان پدیده ای که بسیار ترسناک و غیرقابل کنترل 

است، احساس کنترل و اختیار کنیم.
چگونه محیط شما بر ســامت روان شما تأثیر می 

گذارد؟
کمک به محیط زیســت نه تنها برای زمین ما مفید است، 
بلکه برای ســلامت روحی و جســمی ما نیز بسیار مفید 
اســت. هنگامی که ما به محیط زیست اهمیت می دهیم، 
اغلب درگیر دنیای طبیعی هســتیم، چه بیرون رفتن برای 

تمیز کردن ساحل یا پرورش غذای خود.
از طریق بیرون بودن و فعال شــدن در طبیعت، می توانیم 

فواید سلامت روحی و جسمی را تجربه کنیم.
چگونه طبیعت درمانی به ســامت روان شما کمک 

می کند
وقتی صحبت از هدایت احساسات همراه با تغییرات آب و 
هوایی می شود، درگیر شدن در رفتارهای دوستدار محیط 
زیست می تواند در مدیریت احساسات دردناک موثر باشد.

صرف زمان برای پرورش محیط زیســت سالم می تواند 
بــه عنوان نوعی امید در نظر گرفته شــود که برای حفظ 
سلامت روان ما بسیار مهم است. امید به ما پیشنهاد نمی 
کند که ما فقط آرزوی تغییر را داشــته باشیم. در عوض، 
امید یک فرآیند فعال اســت که در آن ما ایمان به توانایی 
تغییر را از طریق درگیر شدن در رفتارهای دوستدار محیط 

زیست حفظ می کنیم.
در حالــی که انتظار می رود احساســات پیچیده و چالش 
برانگیز در مورد تغییرات آب و هوایی داشــته باشد، شروع 

به کار و یافتن راه حل می تواند بسیار مفید باشد.
مزایای سامت جسمانی

تغییرات آب و هوایی برای سلامت جسمانی ما مضر است. 
آلودگی هوا، کاهش کیفیت غذا وآلودگی آب و اســترس ، 

همگی تهدیدی برای سلامت جسمانی ما هستند.
انجام اقدامات مثبت برای جبران تغییرات آب و هوایی می 
تواند به نوبه خود، تهدیداتی را که تغییرات محیطی برای 

سلامت جسمانی ما ایجاد می کند، کاهش دهد.
عــلاوه بر این، کشــف راه هایی برای کمــک به محیط 
زیســت می تواند منجر به رفتارهای ســالم شود. باغبانی 
یک فعالیت بدنی عالی اســت و پرورش غذای خود باعث 

افزایش مصرف میوه و سبزیجات می شود.
بهترین اشکال ورزش برای بهبود خلق و خو

بیرون رفتن برای ســلامت روحی و جسمی ما فوق العاده 
مهم اســت. گذراندن زمان در طبیعت می تواند منجر به 
خســتگی شــناختی کمتر ، کاهش خطر ابتلا به بیماری 
های روانی ، بهبود خلق و خو و افزایش عزت نفس شود .

حتی نور خورشــید می تواند مزایای زیادی برای سلامت 
روان داشــته باشد قرار گرفتن در معرض نور خورشید می 

تواند خستگی و علائم افسردگی را کاهش دهد.
وقتی صحبت از ســلامت جســمانی می شود، فعالیت در 
فضای باز می تواند منجر به کاهش فشــار خون، ضربان 

قلب و آدرنالین شود.
در نظــر بگیرید که چگونه می توانید به بیرون بروید و به 
محیط زیست کمک کنید. به عنوان مثال، داوطلب شدن 
در یک حفاظتگاه طبیعی یا کمک به کاشت درخت با یک 
ســازمان محلی، دو روشی اســت که می توانید به بیرون 

بروید و رفتاری دوستدار محیط زیست داشته باشید.
مطالعه جدیــد تأیید می کند که فعالیــت های مبتنی بر 
طبیعــت خلق و خــو را بهبود می بخشــد و اضطراب را 

محدود می کند.
راه هایی برای کمک به محیط زیست

همانطــور که قبلا ذکر شــد، امید نیاز بــه عمل دارد. با 
روحیه حرکت به سمت شفای کره زمین و رفاه جوامعمان، 
یافتن راه هایی برای مشارکت در کمک به محیط زیست 

ضروری است.
در زیر چند ایده وجود دارد:

• بــه یک باغ اجتماعی بپیوندید: بــاغ های اجتماعی به 
ایجاد غذای سالم و کاهش استرس ناشی از انتقال غذا به 

محیط کمک می کنند.
• تا حد امکان از دوچرخه خود اســتفاده کنید، مخصوصاً 
برای مســیرهای کوتاه: مطالعات نشــان می دهد که 25 
درصد از ترکیبات آلی فرار در چند مایل اول ســفر منتشر 
می شــود. ســوار شــدن بر دوچرخه می تواند به کاهش 

آلودگی هوا کمک کند.
• مصرف خود را کاهش دهید: اگر مقدار زیادی غذا هدر 
می دهید یا تمایل به خرید مواردی دارید که هرگز استفاده 
نمی شوند، ببینید به کجا می توانید عادت های خود را تغییر 
دهید تا کمتر مصرف کنید. این در نهایت می تواند به شما 
کمک کند تا هزینه ها را نیز کاهش دهید و آن را به یک 

موقعیت برد-برد تبدیل کنید.
• در نظر بگیرید که زمان یا پول خود را به ســازمان های 

متمرکز بر محیط زیست اهدا کنید.

ســخنگوی ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه به دنبال 
اقدامات انجام شــده، تعــادل عرضه و تقاضــا به بازار 
شیرخشک بازگشته و اکنون شرایط پایدار است، در عین 
حال تاکید کرد که تنها محل معتبر عرضه شیرخشــک، 

داروخانه است.
به گزارش ایسنا، دکتر ســجاد اسماعیلی ضمن توضیح 
اقدامات انجام شــده جهت رفع کمبود شیرخشــک طی 
ماه های گذشــته، گفــت: در یک ماه و نیــم اخیر مانور 
بازرســی و نظارتی خوبی نیز از شرکت های توزیع کننده 
در استان ها و همچنین از داروخانه ها داشته ایم. به دنبال 
این بازرسی ها در صورتی که مشخص می شد موجودی 
شیرخشک در شرکت های پخش به حد معمولی رسیده، 
همانجا برنامه توزیــع برای داروخانه ها با همکاری مدیر 
شرکت مربوطه و از ســوی بازرسان سازمان غذا و دارو 

صورت گرفته است.
وی افزود: این امر سبب شد که توزیع با سرعت بیشتری 
صورت گیرد و بر همین اســاس هم در آذر ماه به توزیع 
۱2 میلیــون و ۶۰۰هزار قوطی شیرخشــک رســیدیم. 

بنابراین  دیگر مشکلی در بازار شیرخشک نداریم.
اسماعیلی با تاکید بر اینکه تولیدگان داخلی به صورت دو 
شیفت و بعضا سه شیفت فعالند، افزود: همچنان روزهای 
تعطیل نیز برنامه توزیع شیرخشک برقرار است. بر همین 
اســاس و به دنبــال اقدامات انجام شــده، اکنون دیگر 
مشکلی نداریم و تعادل مد نظر در عرضه و تقاضا، بوجود 

آمده و از این به بعد دیگر شرایط پایدار است.
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: مردم می توانند جهت 
خرید شیرخشــک بدون دغدغه و با در دست داشتن کد 
ملی کودک شــان به داروخانه ها مراجعه کنند. همچنین 
تاکیــد می کنیم که تنهــا محل مجاز بــرای  دریافت 
شیرخشک، داروخانه اســت و از نظر سازمان غذا و دارو 
هیچ محلــی به جز داروخانه برای دریافت شیرخشــک 

معتبر نیست.
وی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره نبود احتمالی 
شیرخشک در برخی داروخانه ها و چگونگی اطلاع رسانی 
مــردم، گفت: مردم در اســتان های مختلف می توانند با 
تماس یــا مراجعه حضوری بــه معاونت های غذا و دارو 
در اســتان ها موارد احتمالی را گزارش دهند. دستور داده 
شده که به محض دریافت گزارش، پیگیری جدی انجام 

و برنامه توزیع انجام شود.
سخنگوی ســازمان غذا و دارو همچنین گفت: طی ۱۰ 
روز اخیر گزارشــی از کمبود شیرخشــک در داروخانه ها 

نداشتیم.
 

پژوهش جامعی که توســط دانشــگاه لوند و موسســه 
کارولینسکای سوئد انجام شــده، تاثیرات طولانی مدت 

جراحی چاقی در جوانان را مشخص کرده است.
به نقــل از ســاینس، در حالی که جراحــی چاقی برای 
کاهــش وزن قابل توجه و پایدار، موثر اســت اما به طور 
شگفت انگیزی منجر به بهبود ســلامت روان این افراد 

نمی شود.
این پژوهش به دلیل مقیاس و مدت زمان انجام آن قابل 
توجه است و شامل همه افراد جوان در سوئد می شود که 
بین سال های 2۰۰۷ تا 2۰۱۷ تحت عمل جراحی چاقی 
قرار گرفتند. اســتفاده از داده های ثبت شده امکان تجزیه 
و تحلیل گســترده و مقایسه با سایر گروه های اجتماعی 

را فراهم کرده است.
یافته ی نگران کننده این اســت که این افراد جوان پنج 
ســال قبل از انجام عمل جراحی به احتمال زیاد درمان 

و دارو برای مشکلات سلامت روان دریافت کرده اند.
محقق این پژوهش، دانشیار روان شناسی در دانشگاه لوند 
اظهار کرد: در حالی که مشــکلات سلامت روان معمولا 
بین ســنین ۱5 تا 2۱ سالگی افزایش می یابد، این گروه 
خاص در مقایسه با همسالان خود افزایش سریع تری در 

نیاز به درمان نشان دادند.
پــس از جراحــی، این الگــو ادامه داشــت و علی رغم 
تاثیــرات مفیــد جراحــی بــر وزن، قند خون و فشــار 
خــون، این افراد جوان همچنان نســبت به همســالان 
نیــاز  بیشــتری  روان  درمــان ســلامت  بــه   خــود 

داشتند.
مارتیــن نئوویوس، پروفســور اپیدمیولــوژی بالینی در 
موسســه کارولینســکا بیان کرد: اگرچه جراحی چاقی، 
 ســلامت روان را بدتر نمی کند اما بهبودی نیز به همراه

ندارد.
مورد نگران کننده ی این پژوهش، افزایش تشخیص های 
وابســتگی به ویژه به الکل در گروه مورد بررسی پس از 
جراحی بود. این افزایش هم در مقایســه با وضعیت قبل 
از عمل جراحی و هم در جمعیت عمومی جوانان مشاهده 

شد.
ایــن پژوهــش به عنــوان بزرگترین پــروژه تحقیقاتی 
طولانی مدت در سراســر جهان اســت و جوانانی را که 
تحت عمل جراحی چاقی قرار گرفته اند، بررسی می کند. 
یافته های آن نیــاز به رویکردی جامع تر در درمان چاقی 
در جوانان را نشان می دهد که نه تنها جنبه های سلامت 
جســمی بلکه جنبه هــای ســلامت روان را نیز در نظر 

می گیرد.
این پژوهش بر اهمیت مراقبــت و حمایت همه جانبه از 
افراد جوانی که تحت چنین رویه های پزشکی تغییردهنده 

زندگی هستند، تاکید می کند.
 The Lancet Child نتایج پژوهش کنونی در نشریه

Adolescent Health & منتشرشده است.

   محیط زیست خبر
سخنگوی سازمان غذا و دارو:

تعادل عرضه و تقاضا به بازار 
شیرخشک بازگشت

چگونه کمک به محیط زیست احساس 
بهتری در شما ایجاد می کند

رژیم غذایی سرشار از چربی، مواد قندی، نمک و کلسترول 
بالا در کنار بی تحرکی، اســترس کنترل نشده و عصبانیت، 

خطر بروز بیماری قلبی را افزایش می دهد.
به گزارش ایســنا، تغذیه مناسب و سبک زندگی سالم نقش 
مهمی در حفظ ســلامت قلــب دارد از ایــن رو با انتخاب 
هوشــمندانه مواد غذایی می توان خطر ابتلا به بیماری های 

قلبی را کاهش داد.
در ادامه به نقل از »وب ام دی« به چند مورد از مواد غذایی 

که برای سلامت قلب مضرند، خواهیم پرداخت.
* شکر، نمک، چربی

با گذشت زمان مصرف مقادیر زیاد نمک، شکر، چربی های 
اشباع شده و کربوهیدرات های تصفیه شده خطر حمله قلبی 
یا ســکته را افزایش می دهد. اگر نگران قلب خود هستید، 
بهتر اســت این خوردنی ها را از رژیــم غذایی خود دور نگه 

دارید.
با این حال به جای تمرکز روی یک غذای مضر، عاقلانه تر 
این است که روی رژیم غذایی خود تمرکز کنید. اگر بیشتر 
از میوه هــا و ســبزیجات مفید برای قلب، غــلات کامل، 
پروتئیــن بدون چربی و لبنیات کم چرب اســتفاده می کنید، 
همچنان این مواد غذایی را نیز می توانید به میزان متعادل و 

کنترل شده مصرف کنید.
* بیکن

بیش از نیمی از کالری بیکن از چربی اشــباع شده است که 
می تواند لیپوپروتئین با چگالی کم )LDL( یا کلســترول 
بد را افزایش دهد و احتمال حمله قلبی یا ســکته را بیشتر 
کند. بیکن، پر از نمک اســت که فشــار خــون را بالا می 
برد و باعث می شــود قلب ســخت تر کار کند. مقادیر زیاد 
ســدیم )بخش اصلی نمک( نیز می تواند منجر به ســکته 
مغــزی، بیماری قلبی و نارســایی قلبی شــود. نگهدارنده 
 های اضافه شــده به بیکــن نیز با این مشــکلات مرتبط

هستند.
* گوشت قرمز

خوردن بیش از حد گوشــت گاو و ... ممکن اســت احتمال 
ابتلا به بیماری قلبی و دیابت را افزایش دهد. ممکن اســت 
به این دلیل باشــد که این گروه از مواد غذایی دارای چربی 
اشباع بالایی هستند که می تواند کلسترول را افزایش دهد. 
بنابر این توصیه می شــود که مصرف گوشــت قرمز خود را 

محدود و گوشت چرخ کرده بسیار کم چربی مصرف کنید.
* نوشابه

داشــتن مقادیر کمی شکر اضافه مضر نیست اما یک قوطی 
نوشــابه بیشــتر از آنچه متخصصان برای یــک روز کامل 
توصیــه می کنند، قند افزوده دارد. افرادی که نوشــابه می 
نوشــند بیشتر وزن اضافه می کنند و احتمال چاقی و دیابت 
نوع 2، فشــار خون بالا و بیماری قلبی در آنها بیشتر است. 
در حالی که داده های علمی هنوز در مورد نوشــیدنی های 
رژیمی مبهم است، برخی تحقیقات آنها را با افزایش وزن و 

سکته مغزی مرتبط می کند.
* شیرینی ها

کوکــی ها، کیک هــا و کلوچه ها را کمتــر مصرف کنید. 
آنها معمولًا مملو از قند اضافه شــده هســتند که منجر به 
افزایش وزن می شــود. آنها همچنین با سطوح بالاتر تری 
گلیســیرید مرتبط هســتند و این فاکتور می تواند منجر به 
بیماری قلبی شود. ماده اصلی آنها معمولًا آرد سفید است که 
 ممکن است قند خون را افزایش دهد و شما را بیشتر گرسنه

کند.
* گوشت های فرآوری شده

هــات داگ، سوســیس و ... بدترین نوع گوشــت ها برای 
قلب هســتند. آنها مقادیر زیادی نمک دارند و بیشــتر آنها 
حاوی چربی اشباع شده بالایی هستند. به جای گوشت های 

فرآوری شــده می توانید از گوشت بوقلمون استفاده کنید با 
این حال در مصرف آن نیز زیاده روی نکنید.

* برنج سفید، نان و پاستا
برنج، نان، ماکارونی و تنقلات تهیه شــده از آرد سفید فاقد 
فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی ســالم هستند. غلات تصفیه 
شــده به سرعت به قند تبدیل می شــوند که بدن شما آن 
را بــه عنوان چربی ذخیره می کند. رژیم غذایی سرشــار از 
غلات تصفیه شــده می تواند باعث ایجاد چربی شکم شود 
که مطالعــات می گویند مرتبط با بیماری قلبی و دیابت نوع 
2 اســت. سعی کنید حداقل نیمی از غلات خود را از غلات 
کامــل مانند برنج قهوه ای، جو دوســر و گندم کامل تهیه 
کنید. هنگام خرید به دنبال عبارت ۱۰۰ درصد غلات کامل 

باشید.
* پیتزا

اگر پیتزا را به طرز صحیحی درســت کنید می تواند ســالم 
باشــد، اما بیشــتر پیتزاها دارای مقادیر زیاد سدیم، چربی 
و کالری هســتند کــه همگی می توانند خطــر حمله قلبی 
را افزایش دهند. در صورت ســفارش پیتــزا، پنیر کمتری 
بخواهید و از پپرونی یا سوســیس که پر از نمک هســتند 
صرفنظر کنید. برای مصرف ســالم ترین پیتزا، خودتان آن 

را درست کنید.
* الکل

مطالعات تایید می کند که نوشیدن الکل منجر به فشار خون 
بالا، نارسایی قلبی، سکته مغزی و افزایش وزن می شود.

* کره
کره، سرشار از چربی اشباع شده است که می تواند کلسترول 
بــد را افزایش دهد و احتمال بیماری قلبی را تشــدید کند. 
بهتر اســت کــره را با روغن زیتون یا روغــن های گیاهی 

جایگزین کنید.
* ماست طعم دار و پرچرب

ماســت می تواند یک منبع فوق العــاده برای دریافت مواد 
مغذی باشــد و خوردن منظم آن ممکن اســت از شــما در 
برابر فشار خون بالا محافظت کند اما مراقب نوع خرید خود 
باشید. ماست های طعم دار مملو از قند اضافه شده هستند که 
با افزایش وزن، فشار خون بالا، التهاب و بیماری های قلبی 
ارتباط دارد. برای ســالم ترین انتخاب، ماست کم چرب ساده 

تهیه کنید.
* سیب زمینی سرخ کرده

ســیب زمینی های سرخ شده رســتوران ها و فست فودها 
چربی و نمک زیادی دارند که خبر بدی برای قلب شماست. 
داده های یک مطالعه نشــان داد افرادی که دو تا ســه بار 
در هفته ســیب زمینی سرخ کرده می خورند، احتمال مرگ 
زودهنگام بیشتری دارند. اگر قصد مصرف سیب زمینی سرخ 
کرده دارید، سعی کنید آن را با دیگران سهیم شوید و مقدار 
کمی از آن مصرف کنید. همچنین ســعی کنید خودتان در 
خانه سیب زمینی ســرخ کرده را با استفاده از روغن زیتون 

تهیه کنید.
* مرغ سوخاری

ســرخ کردن مرغ، کالری، چربی و ســدیم را به یک غذای 
ســالم اضافه می کند. مطالعات، غذاهای ســرخ شده را با 
دیابت نوع 2، چاقی و فشــار خون بالا مرتبط دانسته اند که 

همگی احتمال نارسایی قلبی را افزایش می دهند. می توانید 
به جای سرخ کردن مرغ آن را در فر بپزید.

* سوپ کنسرو شده
ســوپ می تواند راهی آســان برای دریافت ســبزیجات، 
پروتئین و فیبر بیشــتر باشــد. اما مراقب مواد ناسالم باشید. 
ســوپ کنسرو شــده اغلب مقدار زیادی سدیم دارد که می 
تواند باعث فشــار خون بالا، حمله قلبی، ســکته مغزی و 
نارسایی قلبی شــود. هر سوپ خامه ای دارای چربی اشباع 
شــده ناسالم است. اگر سوپ آماده می خرید، برچسب آن را 

برای حداقل نمک و چربی بررسی کنید.
* سس

مواد اصلی ســس ها، نمک و شکر است. این باعث می شود 
چربی، ســدیم و کالری بالایی داشــته باشند. هیچ کدام از 
اینها برای قلب خوب نیســت. سس های دست ساز خانگی 

گزینه های سالم تری هستند.
* بستنی

بســتنی هم سرشار از قند، کالری و چربی اشباع شده است، 
بنابراین آن را همیشه مصرف نکنید. خوردن غذاهای مملو 
از چربی و قند منجر به افزایش وزن می شود. همچنین می 
تواند تری گلیســیرید را افزایش دهد و منجر به حمله قلبی 
شود. برچسب روی بســتنی ها را برای حداقل میزان قند و 

چربی اشباع بررسی کنید.
* چیپس سیب زمینی

چیپس ســیب زمینی یکی از غذاهایی اســت که بیشتر به 
افزایش وزن منجر می شــود. چیپس نه تنها مملو از چربی 
اشباع شده است بلکه با نمک نیز آغشته شده که با بیماری 
قلبی مرتبط است. سعی کنید کمتر چیپس مصرف کنید زیرا 

آنها فقط شما را دوباره گرسنه خواهند کرد.
علائــم اولیــه بیماریهای قلبی شــامل احســاس گیجی، 
خستگی، تنگی نفس، عرق سرد و سردرد است. کارشناسان 
توصیه می کنند در صورت بروز این علائم ضروری اســت 
به پزشک مراجعه کنید چرا که می تواند نشانه های هشدار 

بیماری قلبی باشد.
کارشناســان ســلامت معتقدند که با انتخاب سبک زندگی 

سالم می توان سلامت قلب را بهبود داد.
از جمله توصیه های مفید برای ســلامت قلب می توان به 

این موارد اشاره کرد:
- رژیم غذایی سالم

رعایت ســه وعده غذایی سالم در طول روز اهمیت دارد که 
شامل مصرف میزان بیشتری از میوه های تازه و سبزیجات 
است. همچنین لازم است ســیر و زنجبیل در رژیم غذایی 

گنجانده شود.
- تحرک کافی

پیاده روی، ورزشــی عالی است و یک روش درمانی نیز به 
حساب می آید. پیاده روی ســریع هنگام صبح برای مدت 

۳۰-۴5 دقیقه برای قلب بسیار مفید است.
- بودن در طبیعت

با تنفس در طبیعت، بدن میزان کافی از اکسیژن را دریافت 
می کند. علاوه بر این، درختان و پوشــش گیاهی با جذب 
آلاینده های هوازی، بدن را از تاثیرات آلودگی ها دور ساخته 

و سلامت ریه ها را حفظ می کند.
- چکاپ مرتب

در صــورت ابتلا به دیابت، فشــار خون و کلســترول بالا 
معاینات به موقع و مراجعه به پزشــک بیشــتر اهمیت پیدا 
می کند. همچنین درمان اســترس توصیه می شــود زیرا 
واکنش های بیوشیمی به استرس موجب افزایش فشار خون 
و بالا رفتن ضربان قلب می شود که در صورت عدم کنترل 
استرس و گرفتار شدن در چرخه استرس با پیامدهای جدی 

برای سلامتی همراه است.

کدام مواد غذایی برای قلب مضرند؟

جراحی کاهش وزن به سلامت روان 
آسیب می رساند؟

دیابت می تواند قسمت های مختلف بدن 
از جمله اســتخوان هــا و مفاصل را تحت 

تاثیر قرار دهد.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از انلی مای 
هلث، دیابت می تواند قسمت های مختلف 
بدن از جمله استخوان ها و مفاصل را تحت 
تاثیر قرار دهد. دکتر آخیل رغوان، یکی از 
پزشکان ســابق ارتش و پزشک عمومی، 
در پســت اخیر خود در شــبکه اجتماعی 
X، تصویری از دســتان یک بیمار دیابتی 
را به اشتراک گذاشــت که تلاش می کند 
حالت قنوت نماز را ایجاد کند. واضح است 
که بیمار ناتوان ماند، زیرا کف دســتان او 
بــه یکدیگر برخورد نمــی کردند. به گفته 
پزشــک دیگری که به این پســت پاسخ 
داده بــود، طبق مطالعه منتشــر شــده در 
مجله Cureus، این یک علامت شــایع 
شــیروآرتروپاتی دیابتی است که در 28.5 

درصد از بیماران دیابتی رخ می دهد.
شیروآرتروپاتی دیابتی چیست؟ 

دکتر مالیردی توضیح داد که شیروآرتروپاتی 
دیابتی که به عنوان سندرم دست دیابتی نیز 
شــناخته می شود، وضعیتی است که بافت 
همبند دست افراد دیابتی را تحت تاثیر قرار 
می دهد و این عارضه ای است که با دیابت 
طولانی مدت و کنترل نشــده همراه است 
و با تغییراتی در دیابت مشــخص می شود. 
پوست، مفاصل و سایر بافت های دست در 
این شرایط با محدودیت تحرک و انعطاف 

پذیری روبرو می شوند.
طبق مجله پزشکی کلیولند کلینیک، افراد 
مبتلا به دیابت نوع ۱ و نوع 2 هر دو، با نرخ 
شیوع کلی ۱8.۳٪ تا 28.5٪، می توانند به 

این عارضه مبتلا شوند.
تحرک محدود مفصل یک علامت شــایع 

دیابت است
دکتر مالیردی گفت: »یکی از ویژگی های 
بارز کیروآرتروپاتی دیابتی از دســت دادن 
تدریجی انعطاف پذیری و دامنه حرکت در 

مفاصل دست است.«
او افزود: »این وضعیت می تواند برای افراد 
چالش برانگیز باشــد که انگشتان و دستان 

خود را به طور کامل باز یا خم کنند.«
تحقیقــات نشــان مــی دهد که شــیوع 
محدودیت تحرک مفصل در دیابت شیرین 

بین 8 تا 58 درصد است.
بــر اســاس مطالعــه ای کــه در مجله 
اندوکرینولوژی و متابولیســم هند منتشــر 
شده است، این بیماری را می توان با کمک 
یک »قنوت دست« شناسایی کرد که می 
تواند با درخواســت از بیمار انجام شــود تا 
کف دست های خود را در این وضعیت قرار 
دهد. به طور معمول، یک فرد ســالم می 
تواند با موفقیت این حرکت را انجام دهد. با 
این حال، بیماران با تحرک محدود مفصل 
در انجام این کار شکســت می خورند، که 
 cheiroarthropathy نشــان دهنده

دیابتی است.
سایر علائمی که باید مراقب آنها باشید

ســایر علائم رایج مرتبط با شیروآرتروپاتی 
دیابتی عبارتند از:

• ضخیم شــدن پوست پشت دست ها که 
اغلب با سفتی در پوست همراه است.

• انقباض دوپویتــرن، وضعیتی که در آن 
بافت های زیر پوست کف دست و انگشتان 
ضخیم و کوتاه می شوند و باعث می شوند 

انگشتان به سمت داخل خم شوند.
• مشــکل در انجام کارهای معمولی مانند 
گرفتن اشیا، مشت کردن یا باز کردن کامل 

انگشتان.
نحوه تشخیص شیروآرتروپاتی دیابتی

یکی از راه های تشــخیص شیروآرتروپاتی 
دیابتی، شــناخت علائم بالینی این بیماری 

و انجام معاینه فیزیکی است.
به گفته دکتر Malireddy، پزشک دامنه 
حرکت مفاصل را ارزیابی می کند، پوست را 
از نظر تغییر در بافت و ضخامت بررسی می 
کند و هرگونه مشکل در عملکرد دست را 

زیر نظر می گیرد.
علاوه بر این، سایر آزمایش های تشخیصی 
ممکن است برای ارزیابی شدت بیماری یا 
رد ســایر علل بالقوه علائم مرتبط با دست 
استفاده شوند. این موارد ممکن است شامل 

موارد زیر باشد:
• اشعه ایکس برای ارزیابی ساختار مفصل 

و تشخیص هر گونه ناهنجاری
• ســونوگرافی برای ارزیابــی تغییرات در 

ضخامت پوست و بافت های زیرین
• آزمایــش خون برای نظارت بر ســطح 

گلوکز خون و ارزیابی مدیریت کلی دیابت
پیشگیری و مدیریت شیروآرتروپاتی دیابتی

در اینجا چند راه موثر برای پیشــگیری و 
مدیریت آرتروپاتی دیابتی آورده شده است:

• حفظ سطح طبیعی قند خون
• فعالیت بدنی منظم

• مرطوب کردن مکرر پوست
• معاینات منظم برای کنترل ســطح قند 

خون
نتیجه

وضعیت  یــک  دیابتــی  شــیروآرتروپاتی 
ناراحت کننده اســت که می تواند وظایف 
و فعالیــت های روزانــه را مختل کند. اگر 
دیابت دارید، مهم اســت که به مشکلات 
مربوط به مفصل یا استخوان نیز رسیدگی 
کنیــد. اطمینان حاصل کنیــد که به طور 
منظم ســطح قند خون خود را کنترل می 
کنید و با انتخاب سبک زندگی سالم، آن را 
مدیریت می کنید. این کارها به نوبه خود به 
جلوگیری از شــروع شیروآرتروپاتی دیابتی 

کمک می کند.

تشخیص دیابت از روی کف دست 



شماره 4323حوادث
پنج شنبه 

14 دی  1402

جاسکحاجی آبادبندرعباس پارسیانمیناببندرلنگهکیشقشم
 26252827262925 21 151920141617 13 4

اینفوگرافیک  ندای هرمزگان

nedanews.ir

www.nhn.ir

09218532458

telegram.me/nedayhormozgan

آدرس: بنـدرعباس،خیابان بهادرجنـوبي، اول کوچه کارگـزاري، پاساژ  ستـايش،  طبقـه  دوم، کد پستی 7917646735

منشور اخلاقی:

)روزنامه سیاسي ، اجتماعي ، فرهنگي ( 

تاسیس:1370

صاحــب امتیــاز و مديــرمســوول: 

غلامحسیـن عطايــي دريـايي

سردبیر: خلیل بزرگمهر

دبیرسیاسی: نورا عطايی

دبیر خبر: مرضیه دشتی

دبیر طنز: راشد انصاری

دبیر ورزش : شهناز خوش

دبیر سرويس خانواده: محمد قاراگزلیان

دبیر اجتماعی: کاظم گلخنی 

نمايندگی حوزه بشاگرد زينب نورالدينی

نمايندگی حوزه قشم: زهراغفوری

نمايندگی  حوزه جاسک: عبدالمجید مرادی

نمايندگی حوزه خمیر: اسماعیل جیبا

نمايندگی حوزه پارسیان: توکلی

نمايندگی حوزه حاجی آباد : کرامتی

روابط عمومی: ساحل عطايی دريايی

نمايندگي تهران : 02188546630

حروف نگاری و صفحه آرايی : ندای هرمزگان 

چاپخانه و لیتوگرافی: مهدوی کرمان

شمارگان:5/000 نسخه 

دارای رتبه: 51.0 کشوری

E-Mail:h_nedanews@yahoo.com
سازمان آگهي ها: 2241515 3-  32242888

نمابر: 32241117

P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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بــا تلاش همه جانبه مأموران انتظامی اســتان 110 توزیع 
کننده و خرده فروش مواد مخدر دســتگیر و قریب به 2 تن 

مواد مخدر کشف و ضبط شد.
فرمانــده انتظامی اســتان هرمــزگان در مصاحبه خبری و 
تلویزیونی با خبرنگاران در حاشیه بازدید از نمایشگاه نمونه 
کشفیات مواد مخدر در استان، بیان داشت: در حوزه استانی 
ما هم یکی اســتان هایی که در بحث مقابله با مواد مخدر 
از اهمیت خاصی به جهت همجواری بااســتان سیستان و 
بلوچســتان و همچنین مرز آبی که داریم توی این حوزه به 

عنوان یکی از استان های محوری هستیم .  
وی افــزود: در بحث عناصر اصلی چون این اســتان یک 
استان مهمان پذیر است و شرایط آب هوایی خاصی که در 
نیمه دوم سال دارد بحث خورده فروشان و حضور معتادین 
و متجاهر که چهره شــهری بد جلوه میدهد یکی از استان 
هایی هســتیم کــه در این حوزه باید توجه خاصی داشــته 

باشیم. 
این مقام انتظامی اســتان اظهار داشت: بر همین اساس با 
تبعیــت از تدابیر فرماندهی انتظامی کل ابلاغ شــده ما در 
دو محور اصلی و همچنیــن جمع آوری معتادان متجاهر و 
برخورد با خورده فروشان در محور مقابله با مواد مخدر قرار 
گرفته و هم بعنوان مســئول کمیته مقابله با مواد مخدر در 
اســتان این  رســالت را بر عهده داریم که ضمن حمایت ، 
پشتیبانی و ســاماندهی از این کمیته، توان و تلاش خود را 

دراین حوزه متمرکز کنیم . 
ســردار جاویدان خاطر نشان کرد: بر همین اساس با تلاش 
همه جانبه در 24 ســاعت گذشــته ضمن اجرای 62 طرح 
پاکســازی مناطق آلوده در قالب طرح محله محور آرامش 
در شــهر تعداد 110 خرده فروش و توزیع کننده مواد مخدر 
شناســایی ودســتگیر و قریب به 2 تن مواد مخدر کشف و 

ضبط شده است. 
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان با اشــاره به جمع آوری 
628 معتاد متجاهر و بلامکان افــزود: در این طرح 5 باب 
منزل و عطــاری بدلیل تخلف صنفــی و توزیع مواد روان 

گردان شناسایی و با هماهنگی قضایی پلمپ شدند.

فرمانده انتظامي استان از کشف 30 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در شهرستان بندرعباس خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلي اکبر جاویدان گفت: 
در ادامه  طرح مقابله با قاچاق فرآورده هاي نفتي، ماموران 
انتظامي ایستگاه بازرسي شــهید میرزایي بندرعباس حین 
کنترل خودروهاي عبوري محــور مواصلاتي لاین ورودي  
بندرعباس به یک دستگاه کامیون تانکردار مشکوک شده و 

جهت بررسي خودرو را  متوفف کردند. 
این مقام ارشــد انتظامي استان  افزود: مأموران در بازرسي 
از کامیــون مورد نظر  مقدار 30 هــزار لیتر گازوئیل قاچاق 

کشف کردند.
وي ارزش این محموله قاچاق کشف شده را برابر اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی 12 میلیارد ریال عنوان کرده و اظهار 
داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر و  جهت سیر مراحل 

قانوني به مراجع قضائي معرفي شد.
فرمانده انتظامي هرمزگان بیان داشت: قاچاق، پدیده شومي 
اســت که آسیب هاي فراواني به اقتصاد جامعه وارد کرده و 
مانعي براي رشــد تولید است، لذا پلیس با تمام توان با این 

پدیده مقابله مي کند.

فرمانده انتظامي استان گفت: با هوشیاري ماموران انتظامي 
شهرســتان بستک یک خودرو ســواري با 12 میلیارد ریال 

قطعات کامپیوتر شناسایي و توقیف شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســردارعلي اکبر جاویدان در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران انتظامي پاسگاه جناح 
شهرســتان بستک حین گشــت زني در یکي از محورهاي 
فرعي شهرســتان به خودرو پژو با ســه سرنشین مشکوک 

شده و دستور توقف دادند.
وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به دستور ماموران اقدام 
به فــرار کرد که پس از تعقیب و گریــز طولاني متوقف و 
دربازرسي از داخل آن60 دستگاه کیس و 9دستگاه قطعات 
کامپیوتر قاچاق کشــف و ضبط کردنــد. فرمانده انتظامي 
اســتان هرمزگان  ارزش مالي این محموله را بنا به اعلام 
نظر کارشناســان اقتصادي 12 میلیارد ریال عنوان کرده و 

اظهار داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر شد .

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

دستگیری 110 خرده فروش ، توزیع 
کننده و کشف قریب به 2 تن مواد 

مخدر در هرمزگان  

 

زمیــن  لرزه ای با قدرت اولیه ۷.4 ریشــتر بخش هایی از 
ژاپن را لرزاند.

به گزارش ایسنا به نقل از ژاپن  تایمز، آژانس هواشناسی 
ژاپن هشدار ســونامی در مناطق ســاحلی استان های 

»ایشیکاوا«، »نیگاتا« و »تویاما« صادر کرده است.
برخی رسانه های ژاپنی اعلام کردند که دو زلزله با فاصله 
چنــد دقیقه رخ داده که یکی از آنها نیز حدود 5 ریشــتر 

بوده است.
تاکنون گزارشی در مورد خسارات یا تلفات این زمین لرزه 

منتشر نشده است.

طوفان شــدید اقیانوســی طی روزهای اخیر در سواحل 
کالیفرنیای آمریکا، موج های عظیمی را به همراه داشــته 
و به گفته کارشناســان، ارتفاع برخــی امواج به 10 متر 

می رسد.
به گزارش ایسنا به نقل از دویچه وله، با ادامه این شرایط 
جوی، دستور تخلیه برای برخی مناطق و هشدار سیل در 

لس آنجلس صادر شده است.
ســرویس ملی هواشناسی در لس آنجلس نسبت به وقوع 
ســیل در این منطقه هشدار داده که می تواند خطر غرق 
شدن یا آســیب های جدی به برخی از ســاختمان ها و 

تجهیزات را نیز به همراه داشته باشد.
در میان این مناطق، شــهر »ونچــورا« در حدودا 105 
کیلومتری لس آنجلس بیش از ســایر مناطق تحت تاثیر 
ایــن طوفان قرار گرفته و آســیب های بیشــتری دیده 
اســت. موج های بلند در این شهر به شماری از خانه ها و 
ساختمان های تجاری آسیب های جدی وارد کرد و باعث 

ویرانی اقامتگاه های تفریحی در سواحل شد.
در ونچورا دســتور تخلیه اقامتگاه ها صادر شده و سواحل 
آن از پذیرش عموم منع شــده اند. از این شهر تصاویری 
در شبکه های منتشر شده که نشان می دهد آب، شماری 

از خودروها را با خود می برد.
مناطق ساحلی در کالیفرنیا از روز پنج شنبه شاهد شرایط 
جــوی ناپایدار، بارندگی شــدید و طوفان بوده به طوری 
که ســاکنان در برخی از این سواحل با موج های بلندی 

روبرو شدند.
طبق گزارش ها، ارتفاع برخی از این موج ها به هشــت تا 
10 متر می رسد و شماری از رسانه ها و کاربران در فضای 

مجازی، این موج ها را »آخرالزمانی« توصیف کرده اند.
آنگونه که در شماری از تصاویر و ویدئوها دیده می شود، 
بســیاری از خانه ها و ســاختمان ها دچــار آب گرفتگی 

شده اند.
روز شنبه مقامات مسئول در کالیفرنیا بار دیگر از ساکنان 
در این مناطق خواســتند تا از ســواحل فاصله بگیرند و 

دستور تخلیه برخی از مناطق نیز صادر شد.
طبق گزارش ها تا کنون هشت نفر مجروح شده اند.

هنوز برآورد دقیقی از میزان خســارت مالی بر اثر وقوع 
این شرایط منتشر نشده است.

همچنین شماری از کارشناســان پیش بینی می کنند که 
ایــن وضعیت ناپایدار دســت  کم تا اواخــر ادامه خواهد 

داشت.
گرم شــدن زمین از جمله دلایل اصلی در ایجاد شرایط 
ناپایدار جوی است که به بروز طوفان های شدید به ویژه 

در سواحل می انجامد.
طی سال گذشته میلادی )2023( مناطق مختلفی از کره 
زمین به دلیل تغییرات اقلیمی تحت تاثیر شرایط نامساعد 
آب و هوایی از جمله طوفان، سیل، خشکسالی و ... قرار 
گرفتند که خساراتی زیادی برجای گذاشت و جان هزاران 

نفر را نیز گرفت.

  جهان
   

وقوع زلزله 7.4 ریشتری در ژاپن؛ 

هشدار سونامی صادر شد

شناسایي و توقیف کامیون حامل 
سوخت قاچاق در بندرعباس  

کشف قطعات کامپیوتر در بستک

https://eitaa.com/nedahn
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3 ماه پس از ناپدید شــدن پســری جوان که صاحب یک 
مغازه فســت  فود در پایتخت است، پیدا شدن گوشی او، به 

این پرونده رنگ و بویی جنایی داد.
  همشــهری آنلاین - حوادث: یکی از روزهای مهر امسال 
مردی به اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن پسر جوانش خبر 
داد. وی گفت که پســرش صاحب یک مغازه فست فودی 
در حوالی ســه راه آذری است که آخرین بار مغازه را تعطیل 
کرده و در راه بازگشت به خانه به طرز مشکوکی ناپدید شده 
است. جست و جوی خانواده این پسر جوان برای پیدا کردن 
پسرشان بی نتیجه مانده و اثری از او به دست نیاورده بودند.
پس از مطرح شــدن اظهارات این مرد، پرونده ای در اداره 
یازدهــم پلیس آگاهی تهران تشــکیل شــد و گروهی از 
ماموران تحقیقات خود را برای پیــدا کردن او آغاز کردند. 
مدتی گذشــت تا اینکه تلفن همراه جوان گمشده فعال شد. 
در این شــرایط ماموران فردی که از موبایل مرد گمشــده 
استفاده کرده بود را دســتگیر کردند. او مرد معتاد و سابقه 
داری بــود که پیش از این به جرم ســرقت لوازم خودرو و 

حمل مواد مخدر دستگیر شده بود.

دو روايت عجیب
مرد دستگیر شــده در بازجویی ها ادعای عجیبی را مطرح 
کرد و گفت: چند روز قبــل در یکی از خیابان های جنوبی 
تهران در حال عبور بودم که چشمم به گوشی موبایل افتاد 
و آن را برداشتم. ابتدا تصمیم گرفتم تلفن همراه را به مغازه 
ای تحویل دهم اما بعد پشیمان شدم و تصمیم گرفتم تلفن 
همراه را به مالخری بفروشــم. به همین دلیل تلفن همراه 
را برای دقایقی روشــن کردم تا متوجه شــوم سالم است یا 

نه. وقتی مطمئن شدم سالم است آن را به مالخر فروختم!

بــا توجه به اظهارات مرموز و عجیــب این مجرم، بازپرس 
دادســرای جنایی تهران، دستور بازداشت وی را صادر کرد. 
تحقیقات از او ادامه داشت تا اینکه وی دیروز ادعای عجیب 
دیگری را مطرح کرد. وی گفت:چند وقت قبل برای انجام 
کاری به حاشــیه تهران رفته بودم که در بیابان های آنجا 
با جسد خونین مردی مواجه شــدم. جسد متعلق به مردی 
جوان بود که تلفن همراهی هم کنارش افتاده بود. وسوسه 
شدم گوشــی مرد مرده را سرقت کنم و آن را بفروشم. من 
در سرقت نقش دارم اما قاتل نیستم و اطلاعی درباره مرگ 

مرد جوان ندارم.
این متهم به دســتور قاضی محمد مهــدی براعه بازپرس 
شعبه سوم دادســرای جنایی تهران در اختیار ماموران اداره 
دهــم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته اســت و تحقیقات از 
او برای حل معمای سرنوشــت مرد گمشــده ادامه دارد. از 
ســوی دیگر ماموران دیروز به دســتور بازپرس به محلی 
که متهم ادعا کرده جســد رها شــده بوده، اعزام شدند تا 
 ببیند آیا جســدی با مشخصات مرد گمشده در بیابان کشف

شده یا نه.

سرنوشت اسرارآمیز صاحب یک فست فودی !

کلاهبردارهــای اینترنتــی اگر تــا حالا با 
برنده  و  مختلــف  تبلیغــات محصــولات 
شدن در مسابقه حســاب دیگران را خالی 
می کردند، حالا در شــگرد جدید خودشان، 
به آگهی اســتخدام رســیده اند و قصدشان 
سرکیسه کردن کســانی است که به دنبال 

کار هستند.
به گزارش همشهری آنلاین، خیلی ها برای 
پیدا کردن یک کار مناسب سراغ سایت های 
کاریابی می روند و اگر برایشــان پیامکی در 
این زمینه بیاید، شاید متوجه فیک بودن آن 

نشــوند. کلاهبرداران هم از همین موضوع 
استفاده کرده و با سرشــماره های مختلف 
پیامک هایی را که در آن از افراد مشخصات 
و رمــز حســاب بانکی می خواهد، ارســال 

می کنند.
آنهایی که حواس شان جمع تر است معمولا 
گول نمی خورند اما هستند کسانی که آنقدر 
از بیکاری خسته شده اند که تا چنین پیامکی 
می بینند، بدون فکر مشخصات خودشان و 
کارت بانکی شــان را ارســال می کننــد و 
درنهایت همان مقــدار پولی هم که دارند، 

می رود توی جیب دزدان اینترنتی! با اینکه 
پلیس دائم در این زمینه هشدار می دهد اما 
همچنان عــده ای در دام این ســودجویان 

می افتند و کلاهشان برداشته می شود.
این بــار هم پلیس فتــا با اینکه همیشــه 
حواسش هســت، اما هشــدار داده که اگر 

پیامکی برایتان آمد کــه حاوی لینک بود، 
جلوی خودتان را بگیرید و روی لینک نزنید 
چون معمــولا این لینک ها یک نوع بدافزار 
است که حساب بانکی تان را خالی می کند.

ضمن اینکه این ســارقان فقــط از طریق 
پیامــک دزدی نمی کنند و در شــبکه های 
اجتماعی هم حضور فعــال دارند در نتیجه 
موقع گشــت زدن در این شــبکه ها هم به 
هوش و گوش باشــید کــه فریب پیج های 
فیــک را نخورده و هیچ گونه مشــخصاتی 
برایشــان ارســال نکنید. اگر هم به مورد 
مشکوکی برخوردید، بلافاصله به پلیس فتا 
خبر بدهید تا دیگران هم در این تله گرفتار 

نشوند.

شیوه جدید کلاهبرداری از بیکاران!

قتــل  اتهــام  بــه  کالیفرنیــا  در  ای  ســاله   14 پســر 
دســتگیر خواهــرش  کــردن  زخمــی  و   والدینــش 

شد.
به نقل از ســی ان ان، پلیس کالیفرنیا شــب2۷ دســامبر 
2023، از طریق تماس تلفنی در جریان یک قتل خانوادگی 
قرار گرفت. در این تماس پســر نوجوانی ادعا کرد که یک 
فرد غریبه به خانه  آنها در منطقه میرامونته در شهرســتان 
فرســنوی کالیفرنیا وارد شــده و قبل از فــرار با یک وانت 
بــه والدین و خواهرش حمله کرده اســت. پلیس بلافاصله 
بــه محل جنایت رفــت و تحقیقات را آغاز کــرد. اما آنچه 
پلیس می دید با گزارشــی که به آنها داده شــده بود کاملا 

فرق داشت.
پلیس در بررســی هایش اجســاد پدر و مادر پسر نوجوان را 
در حالــی پیدا کرد که هر دو مورد هدف گلوله قرار گرفته و 
کشته شده بودند و اجسادشان به فاصله کمی از هم در اتاق 

نشیمن افتاده بود.
جســد نیمه جان خواهر 11 ساله این پسر نیز که به واسطه 
شــلیک گلوله، جراحات شــدیدی به او وارد شــده بود، در 
گوشــه دیگر خانه پیدا شــد. اورژانس دختر را بلافاصله به 
 بیمارســتان محلی منتقل کرد و در آنجــا تحت مداوا قرار

گرفت.
پســر دیگر خانواده که ۷ ســاله اســت و در گوشه  ای در 
 یکی از اتاق ها مخفی شــده بود، در این حمله آسیبی ندیده 

بود.
در تحقیقات بعدی مشــخص شــد که در ایــن جنایت از 
چند ســلاح مختلف اســتفاده شــده اســت. پلیس وقتی 
متوجه ناهماهنگی و ضد و نقیض هایی در داســتان پســر 
 نوجوان خانواده شد، او را دســتگیر و به اداره پلیس منتقل

کرد.
به گفته جان زانونی، کلانتر شهرستان فرسنو، این نوجوان 

که هویتش به دلیل ســنش فاش نخواهد شــد، با دو اتهام 
قتل و یک اتهام تلاش برای قتل برای حمله مرگبار مواجه 

است.
خواهر او هنوز در بیمارستان است و انتظار می رود زنده بماند 
اما هنوز قادر به صحبت و فاش کردن هویت قاتل نیست.

بر اســاس این گزارش، نوجوان 14 ســاله در حال حاضر 
در یک مرکــز نگهداری نوجوانان نگهداری می شــود اما 
 هنوز انگیزه او از تیراندازی به خانواده اش مشــخص نشده

است.

جنایت هولناک نوجوان 14 ساله در کالیفرنیا   

طوفان در کالیفرنیا؛ ادامه ناپایداری 
جوی و هشدار سیل در لس آنجلس

جوانــی که بــرای ســرقت وارد خانه زنی 
سالخورده شــده بود سرنوشــت عجیب و 
غریبی پیدا کرد و بعد از گذشــت 5 ســال 
از این جنایت در شــرایطی که به پرداخت 
دیه محکوم شــده بود با بخشش از سوی 

فرزندان مقتول از زندان آزاد شد.
 همشهری آنلاین - حوادث: اواسط آذرماه 
سال 9۷ به پلیس بندرعباس خبر رسید که 
زنی ســالخورده در خانه اش به قتل رسیده 
است. زمانی که ماموران راهی محل جنایت 
شدند در آنجا پیکر بی جان زنی 60 ساله را 
دیدند که آثار کبودی روی گلویش به چشم 
می خورد و از سوی دیگر آثار اصابت جسم 
ســخت بر بدنش مشــخص بود و شواهد 
حاکی از این بود که چند ســاعت از قتلش 
می گذرد. در این شــرایط به دستور بازپرس 
جنایی جســد به پزشــکی قانونی منتقل و 
تحقیقات برای رازگشایی از جنایت آغاز شد.

تحقیقات درباره زندگــی خصوصی مقتول 
نشــان می داد که او به تنهایی با شوهرش 
زندگی می کرد و هنگام وقوع حادثه در خانه 
تنها بود. همچنین بررســی صحنه جنایت 
حاکی از این بود کــه قاتل به احتمال زیاد 
با انگیزه سرقت دســت به این جنایت زده 
اســت؛ چرا که مقداری از زیورآلات مقتول 
سرقت شــده بود. همچنین در ادامه معلوم 
شــد که عامــل جنایت بدون هیــچ زور و 
اجباری وارد خانه شده و این موضوع نشان 
می داد که او از قبل با مقتول آشنایی داشته 

است.
هنوز به درســتی معلوم نبود که در پشــت 
پرده این جنایت چه کســی قــرار دارد اما 
برای افســران پلیس مســجل شده بود که 
انگیزه قاتل سرقت است. با ادامه تحقیقات 
میدانی یکی از همســایه های مقتول گفت 
روز حادثه پسر جوانی را هنگام ورود به خانه 
مقتول دیده اســت. آنطور کــه او می گفت 
مقتــول در را برای او باز کــرده بود و آنها 
به ظاهر یکدیگر را می شناختند. این شاهد 
مشــخصات ظاهری این جوان را در اختیار 
ماموران قرار داد و با این ســرنخ جستجوها 

برای شناسایی قاتل آغاز شد.
قتل با انگیزه سرقت

چنــد روز از آغــاز بررســی های پلیســی 
بــه اطلاعاتی  می گذشــت که کاراگاهان 
دربــاره عامل جنایت دســت پیدا کردند. او 
جوانی معتاد بود که در همان منطقه زندگی 
می کرد و شواهد به دست آمده نشان می داد 
کــه او در این جنایت دســت دارد. به این 
ترتیب تنها مظنون پرونده دســتگیر شد. او 

در همــان مراحل مقدماتی بازجویی به قتل 
زن سالخورده اعتراف کرد و گفت با انگیزه 
سرقت جواهراتش او را به قتل رسانده است. 
متهم در اعترافاتش گفت:  مدتی بود که به 
مواد مخدر اعتیاد پیــدا کرده بودم و با بالا 
رفتــن مصرفم، توانایی تامیــن هزینه مواد 
مخدرم را نداشتم. از طرفی مقتول را از قبل 
می شناختم و می دانستم چند النگو و انگشتر 
طلا دارد. به همین دلیل نقشه سرقت از او 

را کشیدم.
او ادامــه داد: روز حادثــه در خانه را زدم و 
وقتی در را باز کرد او را خوب اطرافم را نگاه 
کردم و وقتی مطمئن شــدم هیچ کس آنجا 
نیســت او را داخل خانه هل دادم و جلوی 
دهانش را هم گرفتم تا سر و صدا نکند. در 
ادامه او را داخل خانه کشاندم و می خواستم 
پس از سرقت طلاهایش فرار کنم اما چون 
مقاومــت کرد چند با چوب چند ضربه به او 
زدم و بعد از سرقت چند النگو و انگشتر طلا 

از آنجا فرار کردم.
در دادگاه

با رازگشــایی از این جنایــت، متهم صحنه 
قتل را بازســازی کرد و در نهایت پرونده با 
صدور کیفرخواســت به دادگاه کیفری یک 
اســتان هرمزگان فرستاده شــد. در جریان 
رسیدگی به این پرونده معلوم شد که مقتول 
ولی دم ندارد و طبق قانون شــوهرش نیز 
نمی تواند برای قاتل درخواست قصاص کند 
و در صورتــی که او به دیه محکوم شــود 
از دیه بهره مند می شــود. در این شــرایط 
دادســتان بعنوان ولی دم خواســته اش را 
مطرح و درخواست دریافت دیه کرد. در این 

شرایط بود که قضات دادگاه وارد شور شدند 
و متهم را گناهکار تشخیص داده و با توجه 
به درخواست دادستان او را به پرداخت دیه 

محکوم کردند.
ديه ای که به ارث رسید

مدتی از صدور حکم دادگاه گذشته و شوهر 
مقتول منتظر دریافت دیه بود؛ اما مدتی بعد 
او فوت شد. با فوت این مرد دیه همسرش 
به فرزندان او ارث می رســید. این مرد بجز 
مقتول با زن دیگری نیز ازدواج کرده و از او 
صاحب فرزند بود. در این شرایط دیه همسر 
سابق پدرشان بعنوان ارثیه به آنها می رسید. 
هرچند آنها به دنبال دریافت دیه بودند، اما 
قاتل پولی برای پرداخت کردن نداشــت و 
او بلاتکلیــف در زندان مانــده بود. در این 
شرایط بود که مسولان واحد اجرای احکام 
 برای صلح و ســازش در این پرونده اقدام 

کردند.
فراشــاه، سرپرست  پوردهقان  الهام  قاضی 
اجرای احکام دادگستری بندرعباس در این 
باره به همشــهری گفت: همکارانم قاضی 
علیرضــا بلاغی، رئیس شــعبه اول اجرای 
احکام و کاظم شــاهرخ نیا، عضو شــورای 
حل اختلاف زنــدان بندرعباس تلاش های 
زیادی برای ایجاد صلح و ســازش در این 
پرونده انجــام دادنــد. وراث ولی دم برای 
دریافت دیه اصرار داشتند اما با رایزنی های 
انجام شــده وقتی متوجه شــرایط محکوم 
شــدند از دریافت دیه صرف نظر کردند. به 
ایــن ترتیب او که مجــازات به لحاظ جنبه 
 عمومی جرم را نیز گذرانده بود از زندان آزاد 

شد.

قتل فجیع زن تنها بخاطر یک مشت طلا  


